PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2021 года

№ 64
Об утверждении Положения об оплате труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, и осуществляющих
 техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области"  и постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области", и руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Малокильмезской сельской Думы от 14.10.2020г. № 5/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области», Администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Малокильмесзкого сельского поселения Кильмезского района Кировской области. Прилагается.
2.
     Признать утратившими силу:

2.1.
постановление Администрации Малокильмезского сельского

поселения от 19.12.2013 № 37 «Об утверждении Положения о

материальном стимулировании работников администрации сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям»;

2.2.
постановление Администрации Малокильмезского сельского

поселения от 25.10.2019 № 94 «О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании работников администрации, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям»;

2.3.
постановление Администрации Малокильмезского сельского

поселения от 14.10.2020 № 54 «О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании работников администрации, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям»;

2.4. постановление Администрации Малокильмезского сельского поселения
от 29.01.2021 № 6 Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Малокильмесзкое сельское поселение Кильмезского района Кировской области».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

4. Данное Постановление опубликовать на сайте Малокильмезского сельского
поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Малокильмезского

сельского поселения                                                              В.В. Чиргин
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Малокильмезского сельского поселения
от 15.09.2021 № 64
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Постановлением правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»

1.2. Настоящее положение вводится в действие в целях упорядочения условий оплаты труда, обеспечения социальных гарантий и стимулирования деятельности работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
2. Оплата труда

2.1. Расходы на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, включают в себя должностной оклад и иные дополнительные выплаты.

2.2. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, определяются в соответствии с Приложением.

2.3. Иные дополнительные выплаты.
2.3.1. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячная   процентная   надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается, в целях повышения заинтересованности работников в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей.
2.3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

При стаже работы

В процентах

от 3 до 8 лет

10

от 8 до 13 лет

15

от 13 до 18 лет

20

от 18 до 23 лет                                                       25

свыше 23 лет

30.

        Установление стажа, производится комиссией по исчислению стажа муниципальной службы, создаваемой муниципальным правовым актом, в соответствии с порядком, установленным законом Кировской области.
       Надбавка за выслугу лет начисляется в процентах к должностному окладу.
2.3.3. Премии по результатам работы выплачивается в целях материальной заинтересованности в качестве выполняемых задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления при исполнении должностной инструкции.

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются работникам распоряжением главы администрации сельского поселения.

2.3.4. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере до 300 (трехсот) процентов должностного оклада.
Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается распоряжением главы администрации сельского поселения с учетом установленного законодательством Кировской области соответствующего норматива формирования фонда оплаты труда.

2.3.5. Единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в размере трех должностных окладов один раз в год на основании распоряжения главы администрации сельского поселения.
Работнику, не использовавшему в течение календарного года отпуск или часть отпуска и не получившему единовременную выплату, единовременная выплата производится без заявления в декабре текущего года в полном объеме.
При расторжении трудового договора, полученная работником единовременная выплата в текущем календарном году удержанию не подлежит.

2.3.6. Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения главы администрации сельского поселения в пределах средств фонда оплаты труда.
3. Фонд оплаты труда работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
3.1. Установить, что при формировании фонда оплаты труда предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

3.1.1. Должностной оклад – в размере 12 должностных окладов.
3.1.2. Ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (особые условия) -  в размере 10 должностных окладов.

3.1.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 2 должностных окладов.

3.1.4. Премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов.

3.1.5. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 24 должностных окладов.

3.1.8. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 должностных окладов.

3.1.9. Установить, что размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен), в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.

Приложение

к Положению
Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Старший инспектор-делопроизводитель

	4140

	Специалист по воинскому учету

	2570